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NU ÄR DEN VACKRASTE TIDEN 
FÖR EN RESA TILL SVERIGE

DA stoU Ti hytta Ms*
. det Aar

herre ja* red au avtalat m-d borgmästaren.

och gällde tor
också tör eo er de ne*t geaia 

tiska av alla spekulanter Han hade 
på otrolig kort tid svingat sig app

av de djärvaste.
dt fo- tans Heilsb.

8. ******
koa In «* brtditanta. ntt tan knapp* | nlit år ordan!1 
gsvelg lid lU talsnMa tystna till rikedomens höjder, ror eadastDåraod *»» sig notarien Iråg och 

Erna. rad Till detta såga? jgtck nt 1 trtagtnlea for att likaledes 
utropade haa forehråenta. Max år heundrn faaflJegenieL Hamnat alg 
hår, talra staden rat det redan. Men fu.irxat efter 
Jag tår reta det törst

LV
7 tio år »edan intog han en beroende— M<ål Hur härlig ter sig ej gamla Sverige i sommarskrud. Hur 

ofta gä ej våra tankar tillbaka till de vackra sjöarna med 
björkprydda stränder, eller till forsarnas brus och övriga- 
minnnen som aldrig förglömmas.

RES HEM NV. Träffa edra närmaste och käraste.
RES MED EN DIREKT LINJE. vilket giver er förmå

nen av all komfort.
De skandinaviska linjerna göra allt för att resan skall 

bliva sä trevlig och behaglig som möjligt för passagerarna. 
Att “känna sig hemma" från det ögonblick man stiger om
bord till dess man landar, är deras motto.

Alla vidare upplysningar angående seglingar, pass etc., 
lämnas beredvilligt. Vi göra alh för att våra passagerare 
skola hava minsta möjliga besvär och trevligaste överresa.

t ställning i någon bankfirma hade
genom ett lyckosamt spel på bära—i 
lagt grunden Ull en förmögenhet och 
darmed börjat företag, som snart 
togo ett storartat omfång. Vad andra 
uppnådde först efter år av arbete, det 
vann han med ett enda djärvt vågspel 
på någja månader Det gamla ord
språket om råga och rinna beiannade 
sig åvea hår.

•UMNAå OKNULF

borg ; — Morbrodern har upplåtit »In(rona fr förae ur )

' Tj iUw. Ma*' anta 
Jer H artaa st ork fWJta åårpå eflur 
»tanen.
gra ouh sått le l

Dår slod no Max och a*s fiirtaf- 
fed adler dem båda Han kunde Inte 
förslå, rarftr taa »kulle »kåtama».

C1J Igm
i Köket

éoktor- Hooitet anmärkte haa
Innan, och hon bar fått veta det av 
apotekarea.

gick också helt och hållet upp 1 till
bedjan för et» snillrike Maxsåg Max tara förbL

hade våat eåa bror ryg Varför skickade da late efter atig? — Ja. han står högt 1 gunst bes 
morbror, sade Erast Vad år det frå- 

H*a g» om?
De sista orden voro riktade till kan- 

. slisten, som jast nu kom ut från kaa* 
Notarien Treumann. som redan be- ^ och med entonig röst anmälde: 

fann såg 1 mitten av sextiotalet, var 
en litea och rörlig man med grått 
hår och skarpa ögoa, åanu ganska 
kraftig och livlig för sina år. Haa 
vände sig nu till sin systersons t än. 
som hsn redaa hade gjort bekantskap 
med.

— ödmjuka tjänare, major! 
vad tycker ni om vårt Hella berg? In
tressant eller hur. ytterst Intressant!
Och det riktigaste har nl ännu inte 
sett. Nl måste komma till rådhuset, 
dar ha vl eo historisk samling, ur
kunder. vapen, tortyrredskap från
häxprocesserna VI ha satt Ihop en j brummade han ursinnigt

— Max kom seat 1 går afton och 
alldeles oväntat, sade Brast.
skulle 1 sila fall ha kommit tiU dig 1

Ronald syntes I själva verket vara 
i besittning av hemligheten att fäng
sla lyckan och framgången vid sig. 
De forblevo honom trogna, hur stor 
iasatst-n ån månde vara. och han In
låt sig ofta nog på ett mycket högt 
spel. Nu hade han blivit en makt. 
vars Inflytande gjorde sig gällande 
Icke blott på börsen utan åven 1 pres
sen och till och med i regeringen och 
som under rastlös verksamhet ut- 
stricktes till alla möjliga områden. 
Han förstod att kedja allt och alla 
vid sig samt att göra allting nyttigt 
för sina ändamål och behärskade alla

a många företag med en beundran* 
värd energi.

Till Steinfeldverken kom han sål 
lan. Den tekniska ledningen låg l 
händerna p& hans förvaltare, affärer
na sköttes från Berlin, där chefen var 
bosatt. I “varje fall bedrevs verksam
heten på det mest storartade sått. 
Neustadt var egentligen blott en /or- 
post till den stora Stelnfeldkolonien, 
men de talrika tjänstemännen och 
samtliga arbetare höl lo till i staden 
och bodde till och med delvis där.

Neustadt hade fått järnväg och 
spelade en stor roll i provinsen. Det 

j visste alla och envar och därom tala- 
| de hela världen — om Hel Isberg viss
te man blott några kilometers av
stånd knappast mera än att det fanns 
till i världen Och dock var Heile- 
berg “historiskt”!

Där fanns det mestadels blott bond
gårdar i omgivningen, och den enda 
herregårtTén var Oernsbach, som låg 
en timmes väg från staden. Det till
hörde en änkefru, som bodde där till
sammans med sin lilla dotter, och den 
rymliga, en smula åldriga herregården 
med den breda stenterassen och deh 
stora, skuggiga parken var 1 själva 
verket ett mycket trevligt hem. Den 
tämligen omfångsrika egendomen.

1 som hörde till godset, var utarrende 
| rad för en rätt betydlig summa. Fru 
von Maiendorf ansågs allmänt om 
också inte för rik så dock för ganska 
välbergad.

Det var på morgonen en solig maj j 
dag. På terrassen i herregården sut- 
to två damer vid frukostbordet. En

Då Nl rengör flot
tiga pannor ochvetande om. ntt han. 

några Muekmer längre och stod på 
höjden »v moder» åskådning, hade 
blivit behandlad och banaad 
•kolpojke Han var naturligtvis upp 
rord däröver, men han tänkte ändå 
inte på att resa eln våg. Vistelsen 1 
Helisberg var nödvändig. för att han 
skulle kunna ställa sig 1 förgrunden 
bos den omtalade miljonärskan Och 
därför måste han foga sig nödd och 
tvungen Men det var verkligen på 
tiden al t han Mer fri från detta be 
roende av brodern, i högsta grad på 
tiden!

Under tiden gav major Hart au t l J hel tortyrkammars, 'dm» måste ni sej 
förstugan, dår han hade hunnit upp j 
eln vån, luft åt sina känslor på ett I >r tortyrkammare, sade majoren (ten på allmånnlngen samt apotekar-

‘ torrt. Om nl hade en historisk slotts- arvj 
*ller klosterkållare

Inte hade grytor ha Htet GU- 
leVs Pure Flake Lye 
i diskvattnet. Det 
kommer att under
lätta Edert arbete 

betydligt.

— Herr notarie. Anton Lechner och 
Johan Obermaler åro hår och vilja In
gå på ee förklaring om Feld helm- 

i åkern
det kommit besked om utarrendering 
av betet på allmånnlngen 
tolv kommer apotekaren för sin arvs-

% P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY. och från borgmästaren har

och kL 325 LOGAN AVE.
Agentur för alla Skandinaviska och Engelska linjer.

WINNIPBG. MAN.
YNå.
I•ak

MADE IN CANADA— Det år bra. jag vet det redan, 
sade Raimar trött. På återseende
Arnold! De prydligaste och sani

täraste
Bordsuppsättningar 

Elegant och Varaktigt 
Utmärkta presenter

För agentvillkor tillskriv
CHAS. J. SANDBERG i

646 Agnes St. Tel.: N8256 
WINNIPBG

:: HAR STÅLETS STYRKA o ch GULDETS UTSEENDE. :

iäicj VAD ÄRHan gick in i sitt kansli och majo
ren gick uppför trappan, men därvid Tr ::

— Och det står han ut med dag ef- 
Tack, men jag har ingen smak ter dag! Bondåkrar och kreaturs be- mm

egentligen är det ett under, 
med innehåll I af Ernst inte har blivit tokig vid allt 

då skulle jag tycka det här Jag skulle ha blivit det för

mycket eftertryckligt sått
— Max har ju blivit en riktigt trev

lig ung man! Dir har du för du sklc 
kad* honom till Berlin, medan du 
själv stannade hår och arbetade för 
honom och din mor Pojken har Ju 
lårt sig alla moderna slagord utantill 
och pladdrar som en skata. Förstår 
gor han naturligtvis ingenting av allt 
det dar. Men det tycks vara föret 1 
dag u»m du lart känna honom l ali 
hane prakt, annars hoppas Jag du re
dan fornt räddat honom från denna 
förändring

Ernst ryckte på axlarna. Det bittra, 
föraktfulla uttrycket från nyss låg ån- 
nu ev er hans drag. då han plötsligt 
svarade:

— Max har alltid ytterst sällan va
rit hår, och då var han klok nog att 
ålägga sig själv den nödiga hånsynen, 
så långe han behövde mig Men nu 
tycks han anse mig överflödig.

naturligtvis.,

— Beklagar, men det ha vl inte, till-
DET NYA GULDET?långe sedan!

Under tiden satt notarien Raimar 
od den gamle herrn, men på **Oylle- { 8|tt kansli och hörde på, hur Anton 

ue lejonet” kan ni också finna

na murarna av ett gammalt greve- 
slott.

ea , Lechner och Johan Obermaier vidlyf-
För den otacksamma nutiden var 

visserligen detta glömt och obeaktat, 
ty Heilsberg låg avlågset från alla 
kommunikationsleder. Denna närma
ste järnvägsstation var flera mil av
lägsen och tör övrigt fauns det Inga 
större orter i trakten, inte ens några 
sommarnöjen. Landskapets blygsam
ma behag lockade Inte främlingarna 
och så kom det sig att staden kunde 
glädja sig åt en idyllisk ro och av
skildhet. som man sällan finner 1 kom
munikationernas tidsålder.

god tår. Dår ha vi 1 kväll samman- (tigt utlade för honom, att de nu ville 
trade med den historiska föreningen, ha förlikning angående Felshelmåkern 
Du tar naturligtvis med dig din vän, gom de Unge tvistat om.
Ernst. I kade de emellertid på nytt i tvist och

— De ursäktar oss vål. morbror. In- vrede samt voro nära att gå till hand 
ränd» Ernst

vid upp och ned på trappstegen av
Därvid rå-

Dr. D. J. Mason— Jag var redan orolig för att du 
inte skulle hålla ord med ditt utlova
de besök, sade den äldre. Visserligen 
.... vad kan Jag ha att bjuda dig på, 
du bortskämda prinsessa, här i lant
livets stillhet och ensamhet!

eripligheter Därefter ordnades ut- 
blott sedan i förrgår, och därför skulle arrenderingen av allmånnlngen. och 
vi vilja

Arnold har varit LÄKARE & KIRURG

Kontor och rum ovan Arrow 
Drug Store.

Telefon 81 Red Kenora, Ont.

l

slutligen infann sig apotekaren, om 
fyra

högtidligt I svarta kläder och
— Vad nu. tänker du inte komma'’ vilkens arv staden redan talat 

avbröt honom morbrodern förbittrad
— Du kan Inte ana. Wtlma, hur väl

görande denna plats är för mig. sva
rade den yngre. Om du visste vad 
man har fordrat av oss denna sä- 

det var verkligen en smula

Två sammanträden har du redan för ra *»<1 ett flor om armen för att låta 
dag kan vi väl äntli- juridiskt bekräfta några underskrYter

i summat. men
ti räkna på aran av din närvaro med vilka den värld»skakande tilldra 

Visserligen Intresserar du dig varken gelsen skulle bevittnas 
för det historiska eller för Heilsberg

DR. BRANDSONHeilsbergarna voro visserligen Inte 
• belåtna därmed utan uppfattade 
skildheten som ett tecken till att den 
omtalade järnvägsstationen hade över
fly gla t dem för länge sedan. Där lå
go Steinfeldgruvorna och bruken all- 

Heiisberg var en ålderdomlig liten deles i närheten, nästan utanför stads-

song.. 
för mycket. LÄKARE

216 Medlcal Arte Bldg. 
Kontoretlmmsr från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telef. A7067

over huvud taget. Då har Max mera 
hjarta for sitt hem Kan nl tänka 

— Ja. miljonen, som nan ännu inte sade han triumferande vänd mot ma-
— Ja. Jag skulle inte hålla ut ra ed 

sällskapslivets evinnerllga virvel, för
klarade Wilma. Du är emellertid van 
vid det. Edith. Du har ju alltsedan 
din mors död måst vara värdinna i 
din fars hus. Det var en svår upp
gift. ty du var ju vid den tiden endast 
sexton &r gammal.

— Sådant lär man sig. sade Edith 
lugnt. Om det bara inte vore så ut
tröttande
ansikten och ändå samma människor, 
samma talesätt och komplimanger! 
Hur sällan är det som man träffar på 
någon av dem som det över huvud 
taget lönar sig att tala med. och när : 
man ser efter närmare, håller inte! 
heller det intresset provet.... det, 
är precis likadant som alla de an-

ANDRA KAPITLET
har. tycks ha stigit honom åt huvudet, joren Han har ställt ut sina Hells-
hånade Hartm ut Det år synd. att bergsstudier i konst föreningen l Ber
den slyngeln är så vacker! En mil- Un. hela världen har sett dem
jonåreka utmärker sig vanligen inte tidningarna ha talat om dem. Ja. vår ma sig av historiska minnen,
för stora andliga gåvor, och däflfur Max. det är en talang det! Han kom- hade under medeltiden ofta spelat
år det möjligt att han med sitt ans|k

och , stad. som till och med kunde beröm- portärne. och detta medförde oräkne-
Den li*a fördelar. Det stora industriella 

en företaget hade formligen stampats 
mer att göra familjen heder och göra roll vid dea 1 trakten bosatta adelns fram ur jorden och på få år uppnått 
Heilsberg berömt genom sitt geni. fejder och stadskrunikan Innehöll en *n omfattning och en betydenhet, för

trovärdig berättelse därom. De ännu vilken andra behövde en halv män- 
— Famlljegeniet sitter i trädgården, j bibehållna resterna av den forna vall- rnisko&lder. 

sade majoren. Vl ha redan ägnat ho- graven och dess torn. rådhuset och

Dr. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURG. 

Invärtes sjukdomar (X—Rsy) 

6621/, MAIN 8TR.

te och genikomedien kan ha utsikter 
och hans dumhet I övrigt blir förbi
sedd För övrigt var du alldeles för 
beskedlig 1 din moralkaka. Jag skul
le ha tagit itu med honom på ett helt 
annat aätt Och om han en gång 
kommer till mig och talar om “din

i Men var år han då?
längden! Alltjämt nyat

Ägaren till verken var också 1 be- (Mellan Logan och Henry Avs.) 
Kontorstlmmar:

2—-6 e. m.
6.30—8 e. m

t en d"l borgarhus härstammade ännu 
— Jaså. då går jag genast tUl ho- frår. denna tid och det närbelägna 

Alltså I kväll klockan sju på Burgberget kunde uppvisa de förfall

nom tillbörlig beundran. sittning av ett inflytande och en rike-1 
dom. som voro tillräckliga för att till- ,iten- vid Pas8 sJiiårtg flicka höll på 

! försäkra hans företag framgång
Kontoret—A4460 
Bostaden—A6118Fe- att leka med en boll och sprang där-I/

Vad kan en vetepool göra för 
farmaren?

* och storlek bast kunna lösas av fackman allt eftersom poolen bör
jar operera och utvecklas.

När t. ex. C. P. R. byggdes, var det nog mänga detaljer, 
och t. o. m. många mycket viktiga sädana, som företagets promo- 
törer inte hade riktigt klart för sig hur de skulle kunna lösa. 
Många invände t. ex., att det på den tiden icke ännu funnes ett 
lokomotiv, som med säkerhet och under rimliga kostnader kunde 
draga ett tåg i 49 under zero från Lake Superior till “the foot 
of the hills"

Dr. S. C. Petersontyska industrimagnaterna ett avtal med Frankrike utan den tyska 
regeringens hörande, och det t. o. m. då franska trupper stodo i 
fientligt syfte på tyskt område. För tio år sedan skulle ett dy
likt uppträdande av de tyska industrialisterna slutat med åtal och 
dom för högförräderi. Nu däremot väckte saken knappast nå
got uppseende.

t
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urln- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Chlld’s Restaurant 
Kontorstid: 10—1, 8—6 och 7—8 

Telefon A4166.

#
Detta bittra omdöme uttalades av 

en ung dam på tjugu &r. Edith Mar- 
low var verkligen en vacker flicka 
med regelbundna, en smula kalla drag
samt stora bruna ögon som kloka _____
blickade ut I världen Ett kallt och 
förnämt lugn var över huvud taget 
det mest förhärskande draget 1 hen
nes iitneende,_ nch därtill sällade sig 
en viss nedlåtenhet gentemot allt 
som inte föreföll henne Jämnbördigt.
Hon var klädd i ljus morgonioalett ne—til •(■ma bm«.. 
oeh det bruna håret var endast löst 
uppsatt, men inte ens 1 denna från 
allt tvång befriade omgivning kunde 
man undgå att 1 henne igenkänna 
världsdamen.

Wilma von Maiendorf stod redan

För Forum av Rudolf EinhurdL

Svenska talas.
(Forts. fr. föreg. n r.)

Reglerandet av den insådda arealen.
Fn stark vetepool kan. »om jag sade. ganska avsevärt modi

fiera den ekonomiska lagen om tillgäng och efterfrågan. Den 
kan emellertid icke helt och hållet lamslå denna lag. Om t. ex.

pool skulle nödgas att överföra ett ständigt stigande produk
tionsöverskott ar efter år. kom me detta nödvändigtvis att ha en 
tendens att nedtrycka priserna. Och detta leder oss in 
tredje och svåraste och kanske viktigaste funktionen av en even
tuell vetepool — nämligen reglerandet av den till vete insådda 
arealen.

Allt detta visar, hur oförmögen vår politiska demokrati har 
under kapitalismens sista skede blivit att tillvarataga folkliga in-! 
tressen.Om vi farmare vilja ha någonting alt säga i vårt lands af
färer. måste vi bilda

Andra påpekade de oerhörda kostnaderna för att 
bygga banan genom de oländiga bergstrakterna i B. C. — vikti
ga detaljer som C- P. R.-männen icke kunde framlägga en färdig 
lösning pi.
De voro emellertid k'ara med sundheten t den ekonomiska för

en mäktig ekonomisk sammanslutning. Vi 
måste bilda en vetepool. En vetepool kommer icke blott direkt 
att höja priset pä produkten av vår arbetskraft, 
också indirekt, tack vare den kolossala ekonomiska makt. 
blir inneboende i densamma, att bestämma vad våra järnvägstaxor 
skola vara. hur våra skatter skola påläggas, hur våra barn skola 
uppfostras.

Dr. T. Glen. Hamilton
Den kommer

somutsättningen, som låg till grund för ett sådant företag. Vad 
då denna? Jo. i korthet: att utvecklingen av världens transport
väsen har demonstrerat, att om en järnväg eller kanal dragés 
fram genom en mycket stort och i naturliga resurser väl utrustat 
land. en sådan kommunikationsled alltid visat sig mycket för
månlig för landet och framför alk för dem, som kontrollerade 
densamma. Inför denna fundamentala sundhet trängdes alla 
tvivlande invändningar i skymundan.

På så sätt byggdes C. P. R.. och det visade sig vara en 
mycket god sak för Canada och fram för allt för dem, som kon
trollerade densamma.

Vari består då den princip, som utgör vetepoolens kommer- 
ciella möjlighet?

Helt enkelt däri. att vår industriella och kommersiella ut
veckling har ådagalagt, att när hälst en varas produktion eller för
säljning organiserats i stor skala och satts under centraliserad kon
troll. har en sådan anordning visat sig mpclfot förmånlig för dem, 
som innehaft kontrollen. Inför detta faktum falla alla andra 
betänkligheter. Den. som vill opponera sig mot pool-idén, måste 
därför antingen visa. att så icke varit fallet eller också måste han 
visa, att giltiga skäl före finnas för att veten skulle vara ett undan
tag från den lagen.

varpå den

JACKSON BROS.
Eln klass, som i vår tid står oorganiserad, får nöja sig med att 

bli nertrampad
satte in efter kriget, hade vi först den välorganiserade kapitalist
klassen, som icke alls blev defiaterad — dess profiter växte tvärt
om större än någonsin. Så hade vi arbetareklassen, 
terades i exakt proptortion till dess organisationsstyrka. Väl or
ganiserade fack fingo ringa eller ingen lönenedsättning. Sämre 
organiserade ganska avsevärd. Värst gick det för farmaren, e- 
kooomiskt oorganiserad. Hans arbetslön, d. v. s. priset på hans 
produkt, delades i tre delar, av vilka han endast fick behålla den

•ptalaltt uppmlrksammae postorders»
Jovelerar- och Guldsmedaa/fär.

UR, och JUVELREPARATIONEIL
av de organiserade klasserna. När deflateringenMed vår modäma tekniska utrustning kunna vi producera 

mycket mera än vi kunna konsumera. Världen löper i våra da
gar mycket lätt över i överproduktion. Inom fabriksindustrien 
avhjälpes detta genom att de arbetsgivande kapitalisterna stänga 
upp sina fabriker för kortare eller längre perioder. På så sätt 
undandraga sig dessa arbetsgivare de menligaste verkningaroe av 
överproduktion och kasta dem i stället på 
ren kan mte tillgripa ett sådant medel av det enkla skäl, att det 
går inte att rationellt sköta ett jordbruk om det lates för kortare 
eller längre perioder ligga i träde. Farmaren bar därför ännu 
inte funnit något systematiskt sätt att reglera produktion. För
hållandet är hr artom det. att ju lägre priserna sjunka, desto mer 
strävar genom sm ttsf armaren att producera. Han resonnerar som 
så: “Jag behöver eo viss summa pengar nästa höst för att kun- 

akulde; rama produkter äiti liga i pris, och därför 
får jag producera så mycket mera för att nå den nödiga sum
man'*. Detta är en veritabel självmordspolitik. som naturligtvis 
nedpressar priserna aimu

1 slutet av tjugutalet, men sig ännu 
mycket ungdomlig nt. Den flna ge
stalten med det blonda håret och de TeL 1747, 
klara ögonen kunde visserligen inte 
göra anspr&k på skönhet, men det 
låg 1 dessa mjuka linjer ett säreget 
behag, som till och med höll stånd 
mot kusinens bländande uppenbarel-
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se.ena.
— Du bor riktigt trevligt hår, bör

jade åter den senare. Oernsbach år 
en mycket trevlig uppehållsort om 
sommaren, men hur kah du hålla ut 
hår hela året om?

— Jag far ju varje år till Berlin, 
invände Wilma.

•Så organiserad som farmar en nu är, kan vem som hlht sak- 
löM sätta sig ner på honom.Våra storfmanciella och industriella 
baroner uppgöra sina profit förslag, och farmaren får betala fio
lerna. Reaktionära arbetareledare, som representera de star
kast organiserade facken, slå sina kompromisser med sina arbets
givare. och den sämre organiserade arbetaren och kanske i ännu 
högre grad den helt och hållet oorganiwadc farmaren får i sista 
hand likvidera dessa kompromisser.

I striden mellan kapital och arbete är industriarbetaren bäst 
lämpad att utgöra arbetets shocktrupper. På denna kontinent har 
emellertid, delvis på grund av den ständiga immigrationen, men 
kanske ännu mera på grund av farmarens organisatoriska hjälp
löshet. hela arbetarerörelsen kommit ur led. Liksom allt annat 
följer arbetarerörelsen den väg, där det minsta motståndet mötes. 
Så länge våra reaktionära arbetareledare kunna kompromissa med 
den arbetsgivande kapitalisten tack vare farmarens beskedlighet 
att arbeta 8 timmar två gånger om dagen och tillhandahålla livs
förnödenheter för en sång. blir det aldrig riktig fart i uppgörelse- 
kampen mellan kapital och arbete. Eln vetepool kommer att än
dra detta. Den blir icke blott farmarens tunga artilleri i klass
kampen för hans egna direkta beskydd: den kommer också att 
accentuera denna och påskynda dagen för privatkapitalismens 
slutliga avskaffande, vilket i sista hand blir farmarens såväl 
andra arbetande klassers enda pemianenU räddning.

Caaadas farmare ha i dag framför sig en stor plan — icke 
ett utopiskt påfund utan en plan. som vilar på sund ekonomisk 
basis att tillvarataga
underlåta att stödja en sådan plan. Jag för 
mycket högt en man. 
att mgå i klasskamraternas led. då det gäller att höja deras och 
sin egen ekonomiska och sociala stallnmg till en högre nivå. Inom 
arbetarerörelsen kallas en sidan 
Låtom om inte göra om förtjänta av det 
poelml

na klara otymplige och råe lantjunkero, 
den unga flickan efter övertalning av 
sina föräldrar hade givit sin hand, 
hade varit en mycket tyrannisk äkta 
man. Han hade förslösat tldi 
att dricka och spela, och sedan den 
första förälskelsen gätt över. hade

— På sex eller åtta veckor ja. och 
sedan sitter du åter här ensam 1 snön 
och ensligheten. Din förmögenhet 
tillåter dig ju ändå en regelbunden 
vistelse varje vinter 1 Berlin. Pappa

ra. Poolens socialekonomiska bctpdelse i klosskompen.
I det samhällsskick, i vilket vi leva, försiggår en ständig 

kamp om makten mellan de olika klasser, av vilka detta samhälle 
består. Denna kamp framkallas av den ojämna ekonomiska och 
sociala fördelningen i samhället. Vem styr Canada ? De flesta 
skulle besvara denna fråga med att säga att Canada styres av ett 
av folket genom allmän rösträtt valt parlament, som utövar den 
lagstiftande och beskattande makten, och som lägger den exeku
tiva makten i händerna på ett kabinett, som egentligen endast ar 
ett utskott av det starkaste partiet eller partierna i Underhuset 
Saken är emellerid inte så enkel som så — eller kanske det vore

Farmare» kan som sagt mte upphöra att producera vete. 
men han kan reglera den till vete insådda arealen. Om detta 
gores kooperativt och samfällt, är det mycket liten reglering, som 
egentligen behöves. 
arealen k om me. om den företogs i alla veteproducerande länder, 
att med detsamma k 
att skapa en mild hungersnöd. Så länge farmaren står oorgani
serad är emellertid en dy hk reglering eo omöjlighet. Om däre
mot farmaren i världens vetexporterande länder, vore organiserad 
i pooler, som opererade i samförstånd med varandra, så skulle 
han. sedan han kommit bl! insikt om dessa poolers stora förmåner 
för honom själv, utan större svårighet kunna förmas att vid even
tuell kontrakts förnyelse skriva under på en förbindelse, som gåve 
poolen rättighet att reglera den insådda arealen. Det får natur
ligtvis förstås, att det icke låter sig göra att ställa vår veteodlare- 
mdustn på en si tillfredsställande basis, förrän poolidén är oåter
kalleligen etablerad icke blott i Canada utan i alla andra veteex
porter aode för att icke säga veteproducerande länder också.

Poolens hörande S mmersiella princip.
Jag har så tiUvida icke vidrört några detaljer i förening med 

vetepoolen. Jag tror. alt vad vi farmare borde göra ar. att söka 
forstå själva de under liggande principerna, och om vi finna dessa 
vara
inmarjda i

anser över huvud taget, att du »kulle , 
g/ta ora dig, du har ju varit änka 1 han. knappast bekymrat sig om sin

hustru och sitt barn något vidare5 proc. nedskärning av den till vete besådda fem år Det har varit många som 
gjort dig sin kur. men du låter det 
aldrig komma till något öppet uttalat 
frieri.

— Det kommer sig därav, att jag 
aldrig bar varit riktigt säker på om 
detta frieri har gällt mig eller Oerns
bach.

— Förmodligen bådadera! Det Sr 
nu en gång Inte annorlunda stiUlt 1 
vår tid. Alla mån åro beräknande 
och måste mestadels vara det. Dina

Den unga frun hade burit detta ti
gande och utan att klaga, men det 
hade ändå blivit en hemlghet för 
hennes släktingar, oeh minnet smär
tade henne ännu, det kunde man »e 
på den smärtsamma ryckningen I 
hennes läppar. Även Edith såg det 
och sade ursäktande:

— Förlät mig, jag ville Inte såra 
dig. Men du år tjugoåtta är oeh då 
har man fort/arande ritt till att lavm.

10 proc. kommepriserna att stiga.

rättare att säga. att den är mycket enklare än så. Canada sty
res helt enkelt av mäktiga kapitalistiska och industriella organisa
tioner. Eln halv timmes interv ju mellan 
Canadian Pacific Railway. eller The Bankers* Association eller 
The Manufacturers* Association med vår premiärminister har 
mera att göra med danandet av vårt lands framtida öden än bo 
års politiska kampanjtal och val i Saskatchewan. Liknande för
hållanden äga rum i andra länder, vanligtvis i 
kerad grad. I Förenta Staterna aro de storkapitalistiska intre»- 

absolut ensväldiga. Den avlidne president Harding ut
av en handfull kapitalistiska mag-

presidenterna fören av

— Skall jag ge min Lisbeth eo styv
far, som Inte har nigot hjärta för 
henne och för vilken hon kanske till 
och med år 1 vägen med elna aaeprik 
på Oernsbach? frågade Wilma med 

vårt-

föräldrar gjorde på samma sått, då 
de utsågo Maiendorf til make åt dig. 
Han var visserligen Inte beräknande, 
ty /örmögenheten var ju på hans sida.

klassintressen. Ingen farmare borde 
del skattar inte

var du når allt kommer om-mera mar-
pressad röst. För lätet priskring så lycklig med denne man, som 

tog dig blott för din egen skull?
Wilma blev svaret skyldig på denna 

kloka och kalla utläggning. Edith 
hade ju blott, varit ett barn. då hen
nes kusin gifte sig. men hon" vtaste 
genom sia far, att detta korta äkten
skap Icke hade varit lyckligt. Den

den! Din far menar vål, det vet 
jag.,., han kommer sålunda först 1 

(Forts)

är antingen för rädd etter för envis
nämndes för ntt höga ämbete övermorgon?
•a t er. samlade i ett hotellrum i Chicago under senaste republikan-

. borde vi gå på med företaget och icke tillåta oss bli 
labyrint sv detaljer, av vilka ea hd dd äro myc

ket oviktiga, och av vfta alla i ett foretag av eo

<ka nationalkooventet. Några ord från de franska järn- och kol- 
barooerna titt deras lydiga verktyg. Poincaré. äro til tr äckliga att 
sitta hela Europa i villervalla. For oignn tid sedan ingi

med ritta för
1 Låt

“scah**. Köp era Ångbåtsbiljetter ge
nom P. M. Dahfg Steamship
Ageney.
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